Entidade: INFARMED, I.P.
Demontragao de Resultados em 31 de dezembro de 2021

RUBRICAS

Impostos, contribuicdes e taxas

Prestagbes de servigos e concessdes

Transferéncias correntes e subsidios a exploragéo obtidos
Custo das mercadorias vendidas e das matérias consumidas
Fornecimentos e servigos externos

Gastos com pessoal

Transferéncias e subsidios concedidos

Imparidade de dividas a receber (perdas / reversoes)
Provisdes (aumentos / redugdes)

Outros rendimentos e ganhos

Outros gastos e perdas

Resultados antes de depreciagdes e gastos de financiamento

Gastos / reversdes de deprecigdo e amortizagao
Imparidade de investimentos depreciaveis / amortizaveis (perdas / reversoes)
Resultado operacional (antes de gastos de financiamento)
Juros e rendimentos similares obtidos
Juros e gastos similares suportados
Resultado antes de impostos
Imposto sobre o rendimento

Resultado liquido do periodo

NOTAS

14
13
14
10
26
19
25
18
15
28
27

3/4

( em euros)

2021 2020
64 478 286 63 611 940
795 391 1248 538
442 652 43317
-252 242 -79 628
-10 436 883 -8 682 263
-12 492 638 -11 489 319
-30 130 977 25114 872
-349 409 -5 684
1990 044 1618 690
181 330 179 457
-960 738 -888 099
13 264 816 17 204 698
-2 082 214 -1 435 400
11 182 602 15 769 298
2540 -
-608 -
11184 534 15 769 298
11184 534 15 769 298



