Entidade: INFARMED, I.P.

Demontração de Resultados em 31 de dezembro de 2021

(em euros)

RUBRICAS	NOTAS	2021	2020
Impostos, contribuições e taxas	14	64 478 286	63 611 940
Prestações de serviços e concessões	13	795 391	1 248 538
Transferências correntes e subsídios à exploração obtidos	14	442 652	43 317
Custo das mercadorias vendidas e das matérias consumidas	10	-252 242	-79 628
Fornecimentos e serviços externos	26	-10 436 883	-8 682 263
Gastos com pessoal	19	-12 492 638	-11 489 319
Transferências e subsídios concedidos	25	-30 130 977	-25 114 872
Imparidade de dívidas a receber (perdas / reversões)	18	-349 409	-5 684
Provisões (aumentos / reduções)	15	1 990 044	-1 618 690
Outros rendimentos e ganhos	28	181 330	179 457
Outros gastos e perdas	27	-960 738	-888 099
Resultados antes de depreciações e gastos de financiamento	, _	13 264 816	17 204 698
Gastos / reversões de deprecição e amortização	3/4	-2 082 214	-1 435 400
Imparidade de investimentos depreciáveis / amortizáveis (perdas / reversões)		-	-
Resultado operacional (antes de gastos de financiamento	_	11 182 602	15 769 298
Juros e rendimentos similares obtidos	_	2 540	-
Juros e gastos similares suportados		-608	-
Resultado antes de impostos	_ ;	11 184 534	15 769 298
Imposto sobre o rendimento	_	-	_
Resultado líquido do período	_	11 184 534	15 769 298
. tosaitaas iiquias as poriode			.0 . 00 200

Au R. G. Schan Cauto deli Fentire

A Direttere de Direção de Recursos Humanos,
Financelos e Patitivoniais